
Contacto

Teléfono 962655858
Correo Electrónico j.cortina@aytosagunto.es

Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 54/24-C 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de obras para la reforma integral de las oficinas de la Policía Local

Reubicación del aula de educación vial y creación de una sala de briefing y formación con capacidad para 30Descripción 
personas y mesa de reuniones para 10 personas. Ampliación de la unidad administrativa de planta baja adjuntando la zona
de 112 y parte del almacén donde se guardan las motos. Adecuación de la entrada dejando dos puestos de trabajo, uno de
atención al teléfono y 112 y otro de atención al público y apoyo del anterior. Instalación de un ascensor para acceder a la
primera planta. Creación de zona adecuada para documentos. Creación de un pequeño almacén para materiales de
controles, conos, etc. Conversión de los dos baños de planta baja en uno adaptado a personas con movilidad reducida.
Dotación de sistema de video vigilancia de todas las estancias Apertura de puertas automática. Redistribución de la planta
primera. Demolición de la escalera para reubicarla en un volumen exento al edificio, cumpliendo así con la normativa
vigente.
Valor estimado del contrato 908.105,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 998.916,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 825.550,53 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: apartado D del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=clzducXZU5gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Autonomía, 2
(46500) Sagunto España

Precio de la oferta más baja 742.952,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 810.965,88 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

TECMO INSTALACIONES, OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A46160701
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ronda Auguste i Louis Lumiere, 24, Parque Tecnológico de Paterna, Valencia
(46980) Valencia España

Contacto

Teléfono 961533212
Correo Electrónico contratacion@tecmosa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 742.952,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 898.972,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 54/24-C
Fecha de Formalización 20/09/2024

Motivación

Motivación la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Sagunto
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación



Lugar

Herramienta telemática (Teams)

Dirección Postal

Calle Autonomía 2
(46500) sagunto España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 18/07/2024 a las 11:30 horas
La fecha de la convocatoria tiene carácter orientativo

Proyecto de Obras de Reforma central de policía local de Sagunto actualizado (mayo del 2024) suscrito por el arquitecto
Ignacio Juan. Pliego de Prescripciones Técnicas (PPT): mayo del 2024 Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
(PCAP): mayo 2024
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 20 días naturales conforme al apartado E.1 del Anexo I del PCAP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Contratos de mantenimiento de instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: la oferta económica deberá efectuarse conforme al presupuesto base de licitaciónExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 



Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Grado de conocimiento del proyecto, estudio de mediciones y capacidad organizativa de la empresa licitadora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Wm5U8hZjrmHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000014207637 |  2024-000994667 | Fri, 20 Sep 2024 12:23:26:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131739864994413589274482798942043437871 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Wm5U8hZjrmHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

